PCGR du Canada. IFRS 1 exige d’expliquer les différences entre
les PCGR antérieurs et les IFRS sur sa situation financière, sa
performance financière et ses flux de trésorerie en expliquant les
rapprochements des capitaux propres de l’action-naire et des flux
de trésorerie pour les périodes antérieures. Une explication des
impacts de la transition des PCGR du Canada aux IFRS sur la
situation financière et la performance financière de la Société est
présentée dans les tableaux suivants et les notes ci-jointes.

Page 36

Hawkesbury Hydro Inc. Hydro Hawkesbury

   Inc.
Notes to the financial statements  Notes complémentaires

   aux états financiers

December 31, 2015 31 décembre 2015

27. First-time adoption of IFRS
   (continued)

 27. Première application des
   IFRS (suite)

Impact of transition (continued)

Reconciliation of the balance sheet as at
January 1st, 2014:

 Impact de la transition (suite)

Conciliation du bilan au 1er janvier 2014 :

Canadian
GAAP/

PCGR du
Canada IFRS

References/
Références

January 1st,/
1er janvier

2014
Adjustments/
Ajustements

January 1st,/
1er janvier

2014

 $ $ $ $
Assets   Actif
Current assets   À court terme
  Cash  447,360 - 447,360   Encaisse
  Accounts receivable  1,789,550 - 1,789,550   Débiteurs
  Inventories  93,493 - 93,493   Stocks
  Unbilled revenues  1,348,371 - 1,348,371   Revenus non facturés
  Prepaid expenses  28,640 - 28,640   Frais payés d’avance

  Current portion of regulatory assets (b) 331,625 (331,625) -
  Tranche à court terme des actifs
   réglementaires

  4,039,039 (331,625) 3,707,414

Property, plant and equipment (a) 4,092,998 275,504 4,368,502 Immobilisations corporelles
Intangible assets (a) - 58,955 58,955 Immobilisations incorporelles
Regulatory assets (b) 504,135 (504,135) - Actifs réglementaires
  8,636,172 (501,301) 8,134,871

Regulatory deferral account debit balances (b) - 835,760 835,760
Soldes débiteurs des comptes de report
  réglementaires

  8,636,172 334,459 8,970,631

Liabilities   Passif
Current liabilities   À court terme
  Construction loan  723,795 - 723,795   Emprunt pour construction
  Accounts payable and accrued liabilties (d) 2,734,702 76,182 2,810,884   Créditeurs et charges à payer
  Income taxes  37,308 - 37,308   Impôts sur les bénéfices
  Other current liabilities (d) 76,182 (76,182) -   Autres passifs à court terme

  Current portion of long-term debt  19,073 - 19,073
  Tranche à court terme de la dette à long
   terme

  Current portion of other financial liabilities  251,912 - 251,912
  Tranche à court terme des autres passifs
   financiers

  3,842,972 - 3,842,972

Provision for sick leave benefits  87,780 - 87,780 Provision pour congés de maladie
Long-term debt  703,688 - 703,688 Dette à long terme
Other financial liabilities (b) 561,617 (196,839) 364,778 Autres passifs financiers
Deferred revenues (a) - 226,430 226,430 Revenus reportés
Deferred tax liabilities (c) 63,740 16,745 80,485 Passif d’impôts différés
  5,259,797 46,336 5,306,133

Shareholder’s equity   Capitaux propres
Share capital  1,689,346 - 1,689,346 Capital-actions
Retained earnings (a, c) 1,687,029 91,284 1,778,313 Bénéfices non répartis
  3,376,375 91,284 3,467,659
  8,636,172 137,620 8,773,792

Regulatory deferral account credit balances (b) - 196,839 196,839
Soldes créditeurs des comptes de report
  réglementaires

  8,636,172 334,459 8,970,631

Page 37

Hawkesbury Hydro Inc. Hydro Hawkesbury

   Inc.
Notes to the financial statements  Notes complémentaires

   aux états financiers

December 31, 2015 31 décembre 2015

27. First-time adoption of IFRS
   (continued)

 27. Première application des
   IFRS (suite)

Impact of transition (continued)

Reconciliation of the balance sheet as at
December 31, 2014:

 Impact de la transition (suite)

Conciliation du bilan au 31 décembre
2014 :

Canadian
GAAP/

PCGR du
Canada IFRS

References/
Références

December 31,/
31 décembre

2014
Adjustments/
Ajustements

December 31,/
31 décembre

2014

 $ $ $ $
Assets   Actif
Current assets   À court terme
  Cash  585,754 - 585,754   Encaisse
  Accounts receivable  1,795,953 - 1,795,953   Débiteurs
  Inventories  97,252 - 97,252   Stocks
  Unbilled revenues  1,219,615 - 1,219,615   Revenus non facturés
  Prepaid expenses  23,902 - 23,902   Frais payés d’avance
   Tranche à court terme des actifs
  Current portion of regulatory assets (b) 418,326 (418,326) -   réglementaires
  4,140,802 (418,326) 3,722,476

Property, plant and equipment (a) 4,698,567 268,395 4,966,962 Immobilisations corporelles
Intangible assets (a) - 52,988 52,988 Immobilisations incorporelles
Regulatory assets (b) 47,826 (47,826) - Actifs réglementaires
  8,887,195 (144,769) 8,742,426

Regulatory deferral account debit balances (b) - 364,296 364,296
Soldes débiteurs des comptes de report
  réglementaires

  8,887,195 219,527 9,106,722

Liabilities   Passif
Current liabilities   À court terme
  Construction loan  723,795 - 723,795   Emprunt pour construction
  Accounts payable and accrued liabilties (d) 2,697,409 131,127 2,828,536   Créditeurs et charges à payer
  Income taxes  143,181 - 143,181   Impôts sur les bénéfices
  Other current liabilities (d) 131,127 (131,127) -   Autres passifs à court terme

  Current portion of long-term debt  703,688 - 703,688
  Tranche à court terme de la dette à long
   terme

  Current portion of other financial liabilities  213,619 - 213,619
  Tranche à court terme des autres
   passifs financiers

  4,612,819 - 4,612,819

Provision for sick leave benefits  78,654 - 78,654 Provision pour congés de maladie
Other financial liabilities (b) 509,724 (108,860) 400,864 Autres passifs financiers
Deferred revenues (a) - 220,028 220,028 Revenus reportés
Deferred tax liabilities (c) 21,221 15,711 36,932 Passif d’impôts différés
  5,222,418 126,879 5,349,297

Shareholder’s equity   Capitaux propres
Share capital  1,689,346 - 1,689,346 Capital-actions
Retained earnings (a, c) 1,975,431 85,644 2,061,075 Bénéfices non répartis
  3,664,777 85,644 3,750,421
  8,887,195 212,523 9,099,718

Regulatory deferral account credit balances (b) - 7,004 7,004
Soldes créditeurs des comptes de report
  réglementaires

  8,887,195 219,527 9,106,722

Page 38

Hawkesbury Hydro Inc. Hydro Hawkesbury

   Inc.
Notes to the financial statements  Notes complémentaires

   aux états financiers

December 31, 2015 31 décembre 2015

27. First-time adoption of IFRS
   (continued)

 27. Première application des
   IFRS (suite)

Impact of transition (continued)

Reconciliation of the statement of income
for the year ended December 31, 2014:

 Impact de la transition (suite)

Conciliation de l’état du résultat de
l’exercice clos le 31 décembre 2014 :

Canadian
GAAP/

PCGR du
Canada IFRS

References/
Références

December 31,/
31 décembre

2014
Adjustments/
Ajustements

December 31,/
31 décembre

2014

 $ $ $ $
Revenues   Revenus

  Energy (b) 11,405,626 406,794 11,812,420   Énergie
  Distribution (b) 1,511,202 270,072 1,781,274   Distribution
  Other operating revenues (b) 143,427 (9,348) 134,079   Autres revenus d’exploitation
  13,060,255 667,518 13,727,773

Cost of power (b) 11,405,626 322,766 11,728,392 Coût de l’énergie
  1,654,629 344,752 1,999,381

Expenses   Charges

  Administrative and general  340,177 - 340,177   Administratives et générales
  Depreciation and amortization (a) 178,036 6,674 184,710   Amortissement
  Billing and collecting  395,636 - 395,636   Facturation et perception
  Distribution - operation and maintenance  232,855 - 232,855   Distribution - exploitation et entretien
  Interest (b) 6,452 (4,754) 1,698   Intérêts
  Property taxes  15,264 - 15,264   Impôts fonciers
  Other  12,678 6,378 19,056   Autres
  1,181,098 8,298 1,189,396

Income before regulatory items and income   Résultat avant éléments réglementaires
  tax  473,531 336,454 809,985   et impôts

Net movement on regulatory deferral   Variations nettes des comptes de report
  accounts  (b) - (343,128) (343,128)   réglementaires
Income tax expense (c) (100,662) 1,034 (99,628) Impôt sur le résultat
Net income  372,869 (5,640) 367,229 Résultat net

Page 39

Hawkesbury Hydro Inc. Hydro Hawkesbury Inc.
Notes to the financial statements  Notes complémentaires aux états financiers

December 31, 2015 31 décembre 2015

27. First-time adoption of IFRS (continued)   27. Première application des IFRS (suite)

Impact of transition (continued)

Explanation of adjustments:

(a) Property, plant and equipment

(i) Carrying amounts

Through its asset management plan process, the Corporation
took an inventory of the majority of its capital assets. The
costs were established and the depreciation for every item
were recalculated. It resulted in an increase of $ 108,029 of